
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

В  соответствии  со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Кольчугинского района, утверждённым 
постановлением администрации района от 14.11.2013 № 1166,  решениями 
Совета народных  депутатов  Кольчугинского района  от 18.01.2021 № 49/7 «О 
внесении изменений в решение Совета народных депутатов Кольчугинского от 
17.12.2020 № 39/5 «Об утверждении районного бюджета на 2021 год и 
плановый период  2022 и 2023 годов», руководствуясь  Уставом 
муниципального образования  Кольчугинский  район,  администрация  
Кольчугинского  района  п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры», 
утверждённую постановлением администрации Кольчугинского района от 
14.12.2016 № 1088, следующие изменения: 

1.1.   В разделе I строку «объёмы бюджетных ассигнований на 
реализацию Программы» изложить в следующей редакции: 
Объёмы бюджетных ассигнований на 
реализацию Программы 

Общий объём средств, 
предусмотренных на реализацию 
Программы, составляет  510 532,6 тыс. 
рублей, в том числе: 
- за счет средств федерального, 
областного бюджета 95 451,2 – тыс. 
рублей из них: 
2017г. – 9 488,0 тыс. руб.; 
2018г. – 12 360,0 тыс.руб.; 
2019г. – 12 375,0 тыс.руб.; 
2020г. – 11 586,9 тыс. руб.; 
2021г. – 18 657,2 тыс. руб.; 
2022г. – 12 209,0 тыс. руб.; 
2023г. – 18 775,1 тыс.руб.4 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
       От       28.01.2021                                                                                               № 52 

О внесении изменений в муниципальную 
программу  «Развитие культуры», 
утверждённую постановлением 
администрации Кольчугинского района 
от 14.12.2016 № 1088 
 



- за счет средств районного бюджета –
327 896,3 тыс. рублей из них: 
2017г. – 39 124,0 тыс. руб.; 
2018г. – 44 958,4 тыс. руб.; 
2019г. – 48 599,1 тыс. руб.; 
2020г. – 48 894,2 тыс. руб.; 
2021г. – 49 103,5 тыс. руб.; 
2022г. – 48 261,2 тыс. руб.; 
2023г. – 48 955,9 тыс. руб.; 
- за счет средств поселений, входящих 
в состав  района (далее – поселения) –    
56 434,5 тыс. рублей из них: 
2017г. – 6 555,4 тыс. руб.; 
2018г. – 8 117,3 тыс. руб.; 
2019г. – 8 066,9 тыс. руб.; 
2020г. – 8 474,5 тыс. руб.; 
2021г. – 8 447,7 тыс. руб.; 
2022г. – 8 407,1 тыс. руб.; 
2023г. – 8 365,6 тыс. руб.; 
- внебюджетные средства – 30 750 ,6    
тыс. рублей из них: 
2017г. – 5 326,8 тыс. руб.; 
2018г. – 4 350,1 тыс. руб.; 
2019г. – 4 617,3 тыс. руб.; 
2020г. –  4 114,1 тыс. руб.;  
2021г. – 4 114,1 тыс. руб.; 
2022г. – 4 114,1 тыс. руб.; 
2023г. – 4 114,1 тыс.руб. 

 
1.3. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 
            2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам. 
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования.   
 
 
Глава администрации района                                                           К.Н.Мочалов     
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1  
к постановлению администрации  

Кольчугинского района 
             от   28.01.2021 № 52 

 
 

Раздел VII. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 
     Для реализации программных мероприятий привлекаются средства 
областного и районного бюджетов, бюджетов поселений и внебюджетные 
источники. Предполагаемые расходы на весь период действия Программы 
составляют 510 532,6 тыс. рублей. 

Расходы федерального и областного бюджета на реализацию Программы 
по годам распределены следующим образом: 
2017г. – 9 488,0 тыс. руб.; 
2018г. – 12 360,0 тыс.руб.; 
2019г. – 12 375,0 тыс.руб.; 
2020г. – 11 586,9 тыс. руб.; 
2021г. – 18 657,2 тыс. руб.; 
2022г. – 12 209,0 тыс. руб.; 
2023г. – 18 775,1 тыс.руб.. 

Расходы районного бюджета на реализацию Программы по годам 
распределены следующим образом: 
2017г. – 39 124,0 тыс. руб.; 
2018г. – 44 958,4 тыс. руб.; 
2019г. – 48 599,1 тыс. руб.; 
2020г. – 48 894,2 тыс. руб.; 
2021г. – 49 103,5 тыс. руб.; 
2022г. – 48 261,2 тыс. руб.; 
2023г. – 48 955,9 тыс. руб.. 

Расходы бюджетов поселений на реализацию Программы по годам 
распределены следующим образом: 
56 434,5 тыс. рублей из них: 
2017г. – 6 555,4 тыс. руб.; 
2018г. – 8 117,3 тыс. руб.; 
2019г. – 8 066,9 тыс. руб.; 
2020г. – 8 474,5 тыс. руб.; 
2021г. – 8 447,7 тыс. руб.; 
2022г. – 8 407,1 тыс. руб.; 
2023г. – 8 365,6 тыс. руб.. 

Внебюджетные источники на реализацию Программы по годам 
распределены следующим образом: 
2017г. – 5 326,8 тыс. руб.; 
2018г. – 4 350,1 тыс. руб.; 



2019г. – 4 617,3 тыс. руб.; 
2020г. –  4 114,1 тыс. руб.;  
2021г. – 4 114,1 тыс. руб.; 
2022г. – 4 114,1 тыс. руб.; 
2023г. – 4 114,1 тыс.руб.. 

Под внебюджетными источниками финансирования понимаются средства, 
полученные бюджетными учреждениями от предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности, которые после уплаты налогов и сборов, 
предусмотренных законодательством о налогах и сборах, в полном объеме 
учитываются в плане финансово – хозяйственной деятельности получателей 
средств бюджетов, а также средства внебюджетных фондов. 

Данные по объёмам и источникам финансирования Программы в разрезе  
ведомственных целевых программ и сроков приведены в таблице № 1. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
    

                      Таблица № 1 
 тыс. руб. 

Направления  2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 
Всег
о ФБ, 

ОБ 
М
Б ПБ 

ВБ
И 

Ф
Б, 
ОБ 

М
Б ПБ 

ВБ
И 

Ф
Б, 
ОБ 

М
Б ПБ ВБИ 

ФБ, 
ОБ МБ ПБ 

ВБ
И 

Ф
Б, 
ОБ 

М
Б ПБ 

ВБ
И 

ФБ, 
ОБ МБ ПБ ВБИ 

ФБ, 
ОБ МБ ПБ 

ВБ
И 

Ведомствен
ная целевая 
программа 
«Основные 
направлени
я развития 
детских 
школ 
искусств 
района» 

4 
27

7,
9 

26
 5

23
,2

 

0,
0 

5 
11

3,
5 

5 
27

3,
5 

29
 7

91
,4

 

0,
0 

4 
18

7,
1 

5 
14

2,
8 

31
 6

65
,0

 

0,
0 

4 
40

9,
4 

4 
 3

02
,9

 

32
 1

46
,4

 

0,
0 

3 
98

6,
1 

96
73

,7
 

31
85

8,
0 

0,
0 

3 
98

6,
1 

41
33

,8
 

31
47

0,
2 

0,
0 

3 
98

6,
1 

75
22

,7
 

31
64

8,
6 

0,
0 

39
86

,1
 

28
54

23
,5

 

Ведомствен
ная целевая 
программа 
«Основные 
направлени
я развития 
культуры 
района» 

71
1,

4 

5 
62

9,
1 

55
2,

2 

11
8,

4 

1 
07

9,
1 

6 
74

4,
4 

0,
0 

10
0,

0 

1 
46

3,
1 

7 
45

0,
9 

0,
0 

67
,2

 

1 
22

3,
5 

7 
60

5,
6 

0,
0 

10
0,

0 

27
93

,0
 

76
79

,1
 

0,
0 

10
0,

0 

12
27

,0
 

76
29

,1
 

0,
0 

10
0,

0 

47
08

,7
 

81
49

,4
 

0,
0 

10
0,

0 

65
33

1,
2 

Ведомствен
ная целевая 
программа 
«Основные 
направлени
я развития 
библиотечн
ого дела в 
районе» 

4 
49

8,
7 

6 
97

1,
7 

6 
00

3,
2 

94
,9

 

6 
00

7,
4 

8 
42

2,
6 

8 
11

7,
3 

63
,0

 

5 
76

9,
1 

94
83

,2
 

8 
06

6,
9 

14
0,

7 

6 
06

0,
5 

9 
14

2,
1 

8 
47

4,
5 

28
,0

 

61
90

,5
 

91
05

,1
 

83
77

,1
 

28
,0

 

68
48

,2
 

91
61

,9
 

84
07

,1
 

28
,0

 

65
43

,7
 

91
57

,9
 

83
65

,6
 

28
,0

 

15
96

34
,9

 

итого 

94
88

,0
 

39
 1

24
,0

 

6 
55

5,
4 

5 
32

6,
8 

12
 3

60
,0

 

44
 9

58
,4

 

8 
11

7,
3 

4 
35

0,
1 

12
 3

75
,0

 

48
 5

99
,1

 

8 
06

6,
9 

46
17

,3
 

11
 5

86
,9

 

48
 8

94
,2

 

8 
47

4,
5 

4 
11

4,
1 

18
65

7,
2 

48
64

2,
2 

83
77

,1
 

4 
11

4,
1 

12
20

9,
0 

48
26

1,
2 

84
07

,1
 

4 
11

4,
1 

18
77

5,
1 

48
95

5,
9 

83
65

,6
 

41
14

,1
 

51
03

89
,6

9 

                   


